
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-1084 del 21/12/2017

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e  Relazioni  Sindacali.  Ulteriore  proroga  collaborazione 
con la Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Bologna 
da parte  del  dott.  GIUSEPPE FANTAUZZI,  dipendente 
con profilo  professionale  di  Istruttore  Direttivo Tecnico, 
posizione economica accesso D 1

Proposta n. PDTD-2017-1110 del 21/12/2017

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Moretti Lorenza

Questo giorno 21 (ventuno) dicembre  2017 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali. 

Ulteriore proroga collaborazione con la Struttura Autorizzazioni  e Concessioni di 

Bologna  da  parte  del  dott.  GIUSEPPE  FANTAUZZI,  dipendente  con  profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, posizione economica accesso D 1. 

VISTE:

- la  determinazione  ASRURS n.  182/2017 con cui  si  autorizzava  il  dipendente della  Struttura 

Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena, Dott.  Giuseppe Fantauzzi, a collaborare con la 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Bologna, con decorrenza dal 06/03/2017 per quattro 

mesi, con un impegno complessivo di 1 giorno a settimana;

- la  determinazione  ASRURS  n.565/2017  con  cui  si  autorizzava  la  proroga  della  suddetta 

collaborazione con la SAC di Bologna dal 06/07/2017 e fino al 05/11/2017;

- la determinazione ASRURS n. 876/2017 con cui si autorizzava una nuova proroga della suddetta 

collaborazione con la SAC di Bologna dal 06/11/2017 al 31/12/2017;

- la  comunicazione  del  14/12/2017  con  cui  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e 

Concessioni di Bologna, Dott. Valerio Marroni, ha chiesto di continuare con le stesse modalità 

nella collaborazione con il Dott. Giuseppe Fantauzzi fino al 31/03/2018;

- la comunicazione del Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì Cesena, 

Dott.  Roberto  Cimatti,  del  20/12/2017,  con  la  quale  é  stato  dato  parere  favorevole  per  la 

prosecuzione  della  collaborazione  da parte  del  Dott.  Giuseppe  Fantauzzi  con  le  modalità  in 

essere;

- il parere favorevole dello stesso dipendente in merito alla proroga della collaborazione sopra 

citata;

RITENUTO:

- pertanto, di disporre la proroga della collaborazione del dipendente Dott. Giuseppe Fantauzzi 

con la Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Bologna con decorrenza dal 01/01/2018 sino al 

31/03/2018, con un impegno complessivo di 1 giorno a settimana;

DATO ATTO:

- che si é provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

legge n. 241/1990 e degli artt. 11, 12 e 13 della legge regionale n. 32/1993, la Dott.ssa Lorenza 

Moretti;

DETERMINA



1. di  disporre  la  proroga  della  collaborazione  con la  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di 

Bologna da parte del Dott. Giuseppe Fantauzzi, dipendente a tempo indeterminato di Arpae, nel 

profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, posizione economica accesso D1, del CCNL 

Regioni e Autonomie Locali;

2. di stabilire che la proroga della collaborazione di cui al punto precedente abbia decorrenza dal 

01/01/2018 e fino al 31/03/2018, per un impegno complessivo del collaboratore di n. 1 giorno 

alla settimana;

3. di  disporre  che  la  collaborazione  in  oggetto  potrà  comportare  lo  svolgimento  da  parte  del 

dipendente di talune attività presso la sede della SAC di Bologna;

4. di dare comunicazione della presente determina ai Responsabili della Struttura Autorizzazioni e 

Concessioni di Bologna e di Forlì Cesena ed al dipendente interessato.

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott.ssa Lia Manaresi)


